In Dei nomine ego Petro Donzel, filio de Perrote facio kartulam
uenditionis de omni hereditate mea de Mougae, totam uocem patris meis,
uobis magistro de Brione domno Petro Fernandi et fratribus Sancte Ma-
rie Superaddi, et recepi inde precium quod mihi bene placuit uidelicet
LXa solidos, et ut ista ue [n] ditio sit firma in perpetuum presentem
paginam predicto eum cum fratribus suis et concedimus in CC s solidos
roboratam. Et si quis fratrum meorum dictis fratres uiccerit de predicta
hereditate recompesationem tantum ualentem in Balone redam.

Facta karta sub era Ma CCa CCa (sic) La VIS'. Regnante rege Ade-
fonso in Legione. Ricus homo Johanne Fernandit, in Minduniense electo
Martino Muniit. Qui presentes fuerunt: Petro Pelagii de Sarantes ts.,
Iohanne Petri ts., domno Poncio ts., Pelagio de Balone ts. Alcaides in
Ferrol: P [etro] Martinit et Ueremudo Pelagii ts. et cf., Laurencius qui
notuit.

Tumbo II, fols. 137 v.-138 r.

390

Sin fecha

DE BRION

Orta est contentio inter fratres Superaddi ex una parte et fratres
Sancti Martini de Iuuia super unam estivadam quam fratres de Brione
fecerunt in monte inculto de Brione superiori, et deuenerunt inde in pre-
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sentia principis terre domni Roderici Gomet qui posuit inquisitores dom-
num Mateum de Siloure et domnum Nunonem Iohannis de Sarantis et
Ouecum Froile presbiter de Leixa et Martinum Petri presbiter de Sedis,
qui uenientes dixerunt quod terra culta de Brione superiori erat diuisa
inter eos per marcos et diuisiones factas et mons incultus non erat diui-
sus, et quod fratres Superaddi habebant de monte inculto tres quartas
cum suis heredibus et fratres de Sancto Martino habebant quartam. Dixe-
runt etiam quod frater Petrus Fernandi qui eo tempore erat procurator
monasterii de Iuuia defenderat magistro de Brion predictam estivadam
et magister de Brion dedit ei fideiussor quod faceret directum, et non
uenit ad diem prefixum frater Petrus Fernandi. Hoc facto frater Petrus
Fernandi dimisit illum locum et rediit ad Superaddum, preterea dixerunt
quod abbas Superaddi uenit ad Trasancus et uenerunt fratres de Iuuia
ad abbatem de Superaddo et dederunt ei querimoniam de magistro de
Brione et ille non fecit eis quod querebant. Verutamen abbas uocauit
bonos homines terre et fecerunt eos iurare in manibus suis quod inquire-
rent directum Sancti Martini et Superaddi et darent utrique parti portio-
nem suam et assignauit diem. Fratres Sancti Martini nolentes hoc facere
coadunauerunt multitudinem grandem hominum et fuerunt ad estivadam
et miserunt boues in seminata et magister stetit ante boues cum fratribus
suis, quod uidentes fratres Sancti Martini accesserunt cum armis, laceis,
gladiis, cultellis et brosis et fustibus, et percusserunt et uulnerauerunt
fratres et dederunt unam brossadam et unam lanzadam in equo quo
sedebat magister de Brione uolentes illum occidere ruperunt capam ma-
gister cum lancea et posuerunt fratres Iuuia per uiolentia de ipsa estivada
fratres de Superaddo et magister de Brione pedibus caballi euasit manus
eorum. Dixerunt etiam quod inuenerant in septem sapientibus terre et
ueteranis et grandeuis dierum quod predicta estivada iacebat ( de ) iure
fratrum de Superaddo, et in alio homine inuenerant quod magister de
Brione extenderat boues in iure alterius heredis quantum caperet unum
sextarium in semente, aut panim plus, aut parum minus. Isti erant pre-
sentes quando esquisa fuit data: domnus Petrus Iohannis magister con-
uersorum, domnus Santius Roderici monacus, frater Johannes Ueremudi
magister de Brion, domnus Martinus procurator monasterii de Iuuia,
Aluitus et Rodericus Gabarias, domnus Rodericus Fernandi, domnus Fer-
nandus Suarii Trucu, Froila Suarii de Parada, Afonsus de Lema, Marti-
nus de Miinu.